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Spørgsmål nr. 374 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for, om der med fordel kan ompriori-

teres opgaver, således at f.eks. vagt- og kontrolopgaver eller an-

dre opgaver overføres til andre, således at der frigøres ressour-

cer til primært politiarbejde, idet der henvises til nyhedsudsen-

delser kl. 19.30 på TV2Fyn den 17. og 18. september 2019 og 

artiklen "Sagsbunker vokser hos politiet: Som at hoppe fra tue 

til tue, siger tillidsmand" fra Fyens Stiftstidende/Fyens.dk den 

18. september 2019?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan oplyse, at politiets opgaver er defineret i poli-

tiloven. Herudover tilpasses politiets opgavevaretagelse af den 

politiske ramme, der udmeldes fra regeringen. Som følge heraf 

er der flere politimæssige opgaver, der varetages med bistand 

fra andre myndigheder, eller som er helt eller delvis overdraget 

til andre myndigheder. 

Rigspolitiet bistås således allerede i dag af Forsvaret i forbin-

delse med den midlertidige grænsekontrol ved den dansk-tyske 

grænse og bevogtningsindsatsen ved visse objekter i Køben-

havn, ligesom politiet i 2019 har overdraget størsteparten af po-

litiets transporter af varetægtsarrestanter til kriminalforsorgen. 

Herudover vurderer Rigspolitiet løbende mulighederne for at 

udbygge samarbejdet med øvrige myndigheder og andre aktører 

til fordel for begge parter. Der kan i den forbindelse henvises til 

politiets samarbejde med vagt- og sikkerhedsbranchen, hvor der 

pågår et arbejde med at strukturere samarbejdet med denne bran-

che.

Internt i politiet foregår fordelingen af arbejdsopgaver på bag-

grund af de overordnede retningslinjer, der udmeldes af Rigspo-

litiet, mens ansvaret for ressourcefordelingen til de enkelte op-

gaver påhviler politidirektøren i de enkelte politikredse. Politi-

direktøren vil løbende skulle prioritere ressourcerne, således at 

de bedst muligt adresserer de opgaver, som flyder af det lokale 

situationsbillede.”
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